Osterreichische Meisterschaft Sportrodeln
Gallzein 28 - 29.01.2012
Rodeln

OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE

Durchfihrender: Osterreichischer Rodelverband
Durchfihrender LV: Tiroler Rodelverband
Austragender Verein: SV Gallzein

Delegierter: Eder Erich

Rennleiter: Wegscheider Andreas

AKR: Kofler Leo

Jury: Eder Erich, Kofler Leo, Lutz Giinther
Bahnchef: Hechenblaickner Helmuth
Startleiter: Klingler Helmut

Zielleiter: Bornemissza Gertraud

Chef der Zeitnehmung: Reiter Josef

Starter: Brunner Michael
Rettungsdienst: Bergrettung Jenbach
Ordnungsdienst: SV Gallzein

Rennsekraterin: Bornemissza Gertraud
Strecke: Kogelmoos

Start / Seehthe: 1135m Ziel / Seehdhe: 950m Hohenunterschied: 185m Streckenlénge: 1364m DG: 13,4%

Rang Stnr Teilnehmer + Verein JG VB Zeit-1 Zeit-2 Total Diff
Schiler 1/ mannlich
1. 16 .. Rainer Julian 04 TIR 2:22,20 2:20,92 4:43,12
SV Schmirn

Schiler Il / mannlich

1. 17 . Hammerle Daniel 02 VBG 2:08,71 2:08,51 4:17,22
RC Dornbirn

Jugend | / weiblich

1. 18 i, Schwendinger Nadine 00 VBG 2:05,34 2:30,96 4:36,30
RC Dornbirn

Jugend | / ménnlich

1. 23 i, Unterladstatter Tobias 01 TIR 2:00,65 1.56,34 3:56,99
SV Gallzein
2. 19 Amann Lucca 00 VBG 1:58,44 2:02,16 4:00,60 3,61
SRC Giitle
3. 22 i, SCHWENDINGER Fabian 01 VBG 2:00,19 2:00,93 4:01,12 4,13
RC Dornbirn
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Osterreichische Meisterschaft Sportrodeln
Gallzein 28 - 29.01.2012
Rodeln

OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE

Rang Stnr Teilnehmer + Verein JG VB Zeit-1 Zeit-2 Total Diff
4. 20 Strickner Alexander 00 TIR 2:02,34 1:59,41 4:01,75 4,76
WSV Trins
5. 21 Kerber Clemens 01 TIR 2:06,40 2:05,17 4:11,57 14,58
SV Bach

Jugend Il / weiblich

1. 24 Riedmann Veronika 98 TIR 2:00,09 2:00,34 4:00,43
CDR Hopfgarten

2. 26 i, Mauracher Anna-Lena 98 TIR 2:01,37 2:00,60 4:01,97 1,54
CDR Hopfgarten

3. 25 i, Misslinger Stefanie 99 TIR 2:08,95 2:06,28 4:15,23 14,80
CDR Hopfgarten

4, 28 i, Kroll Kristina 98 TIR 2:11,91 2:10,05 4:21,96 21,53
WSV St. Jakob

5. 27 i, Peer Eva 98 TIR 2:12,17 2:11,95 4:24,12 23,69
SU Mauern

Jugend Il / ménnlich

1. 29 Geiger Johannes 98 TIR 1:46,30 1:46,34 3:32,64
SVG Uderns

2. 33 Solkner Andreas 98 00 1:51,01 1:47,61 3:38,62 5,98
ASVO Rosenau

3. 38 i, WOHLGENANNT Florian 99 VBG 1:53,06 1:50,95 3:44,01 11,37
RC Dornbirn

4. 36 e, Fodinger Andreas 98 TIR 1:55,13 1:52,55 3:47,68 15,04
RC Jenbach

5. 31 s Peer Alexander 98 TIR 1:57,36 1:55,59 3:52,95 20,31
SU Mauern

6. 30 i, Osina Tobias 98 KTN 1:59,72 1:59,55 3:59,27 26,63
SKV Zarja

7. 37 i, Maser Michael 99 VBG 1.59,74 1:59,58 3:59,32 26,68
RC Dornbirn

8. 34 ., KLOCKER Bernhard 98 VBG 2:01,24 1:59,62 4:00,86 28,22
SRC Giitle

32 i, Puder Johannes 98 STM 1:55,47 NAS
TUS St. Stefan
35 Buchauer Dominik 98 TIR 2:12,79 NIZ

WSV Trins

Damen Senioren

1. 40 .. Windisch Heidi 71 TIR 1:48,05 1:45,38 3:33,43
SV Gallzein
2. 39 Bucher Margit 75 TIR 1:47,47 1:46,42 3:33,89 0,46
CDR Hopfgarten
3. 41 ., WOHLGENANNT Monika 63 VBG 1:.53,94 1:59,98 3:53,92 20,49
RC Dornbirn
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Osterreichische Meisterschaft Sportrodeln
Gallzein 28 - 29.01.2012
Rodeln

OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE

Rang Stnr Teilnehmer + Verein JG VB Zeit-1 Zeit-2 Total Diff

Junioren | / weiblich

1. 45 i, Geiger Lea 96 TIR 1:48,32 1:48,96 3:37,28
SVG Uderns

2. 46 .o Wabhrstétter Theresa 97 TIR 1:49,85 1:49,09 3:38,94 1,66
CDR Hopfgarten

3. 44 Wohlgenannt Verena 97 VBG 1:51,96 1:49,09 3:41,05 3,77
RC Dornbirn

4. 48 i, Gruber Lisa 95 TIR 1:52,90 1:48,70 3:41,60 4,32
CDR Hopfgarten

5. A7 i, MASER Magdalena 97 VBG 1:52,68 1:51,38 3:44,06 6,78
RC Dornbirn

6. 50 i Biisel Ramona 95 VBG 1:54,31 1:51,22 3:45,53 8,25
RC Dornbirn

7. 42 i, Mauracher Viktoria 97 TIR 1:54,50 1:55,10 3:49,60 12,32
CDR Hopfgarten

8. 43 s KLOCKER Barbara 96 VBG 1:55,41 1:54,32 3:49,73 12,45
SRC Giitle

9. 49 Misslinger Christina 97 TIR 2:01,07 2:02,40 4:03,47 26,19

CDR Hopfgarten

Junioren Il / weiblich

1. 54 i Windisch Katharina 93 TIR 1:52,55 1:48,79 3:41,34
SV Gallzein

2. B3 CASAR Anja 93 VBG 1:.52,61 1:49,18 3:41,79 0,45
RC Dornbirn

3. 52 . Wohlgenannt Maria 94 VBG 1:53,56 1:49,58 3:43,14 1,80
RC Dornbirn

4. 51 i, Kruckenhauser Lisa 92 TIR 1:54,26 1:53,99 3:48,25 6,91

CDR Hopfgarten

Damen Allgemein

1. 57 i, Frischmann Verena 87 TIR 1:47,34 1:45,26 3:32,60
RV Volders

2. 59 FRISCHMANN Melanie 89 TIR 1:47,37 1:45,38 3:32,75 0,15
RV Volders

3. 55 . Casar Nadine 89 VBG 1:49,41 1:47,41 3:36,82 4,22
RC Dornbirn

4. 56 i Mayer Manuela 89 STM 1:49,08 1:48,40 3:37,48 4,88
SC Obdach

5. 58 i, Larcher Viktoria 91 TIR 1:49,24 1:49,12 3:38,36 5,76
SV Bach

Herren Senioren lll

1. 69 i Salcher Jakob 57 TIR 1:43,49 1:42,85 3:26,34
CDR Hopfgarten

2. 62 e, Strickner August 61 TIR 1:44,09 1:43,32 3:27,41 1,07
WSV Trins

3. 60 i Manz| Jakob 58 TIR 1:44,79 1:42,63 3:27,42 1,08

CDR Hopfgarten
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Osterreichische Meisterschaft Sportrodeln

Gallzein 28 - 29.01.2012

Rodeln

OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE

Rang Stnr Teilnehmer + Verein JG
4. 65 i GOTSCHL Gerhard 60
SC Obdach
5. 63 i KAFER Werner 57
WSV Liezen
6. 66 ..oeeiieiinnnn, Lindner Mathias 49
CDR Hopfgarten
7. 4 I Kirschner Albin 52
SV Umhausen
8. 68 i Larcher Kurt 56
SV Bach
9. 64 i Kerber Fred 60
SV Bach
10. 67 i, Schafferer Erich 47
SU Mauern
[ Eller Herbert 61
SV Schmirn

Herren Senioren I

1. T2 i, Windisch Hannes 68
SV Gallzein

2. T4 ..o Kreidl Andreas 67
CDR Hopfgarten

3. TT i Geiger Johannes 64
SVG Uderns

4. £ Amort Wolfgang 68
SU Mauern

5. 76 i, Larcher Thomas 64
SV Bach

6. Tl i, Keiler Franz-Josef 68
SV Aschau

7. A< T Kleinrubatscher Klaus 63
SV Gallzein

8. 75 e, Kometer Gebhart 64
SV Gallzein

Herren Senioren |

1. 8l i Bucher Christian 72
CDR Hopfgarten

2. 82 i Holzl Hansjorg 70
CDR Hopfgarten

3. 85 . Widner Christian 75
RV Hart

4. 83 MISSLINGER Franz 73
CDR Hopfgarten

5. 80 i Osina Paul 73
SKV Zarja

6. 79 Trieb Manfred 73
USV Tyrnau-Nechnitz

7. 86 . Amann Klaus 72
SRC Giitle

29.01.2012 16:00 / Gallzein (AUT)

VB
STM

ST™M

TIR

TIR

TIR

TIR

TIR

TIR

TIR

TIR

TIR

TIR

TIR

TIR

TIR

TIR

TIR

TIR

TIR

TIR

KTN

STM

VBG

Zeit-1
1:44,67

1:46,29

1:46,87

1:46,54

1:46,61

1:50,41

1:51,49

NAS

1:41,77

1:45,18

1:45,55

1:46,35

1:45,55

1:45,88

1:47,29

1:47,05

1:41,92

1:44,01

1:44,24

1:44,01

1:46,47

1:48,16

1:48,53

Zeit-2
1:44,06

1:44,24

1:44,25

1:44,78

1:46,14

1:50,35

1:55,72

1:41,70

1:44,32

1:44,14

1:44,04

1:44,90

1:44,81

1:46,18

1:46,71

1:39,35

1:42,58

1:42,83

1:43,26

1:44,68

1:47,22

1:47,80

Total
3:28,73

3:30,53

3:31,12

3:31,32

3:32,75

3:40,76

3:47,21

3:23,47

3:29,50

3:29,69

3:30,39

3:30,45

3:30,69

3:33,47

3:33,76

3:21,27

3:26,59

3:27,07

3:27,27

3:31,15

3:35,38

3:36,33

Diff
2,39

4,19

4,78

4,98

6,41

14,42

20,87

6,03

6,22

6,92

6,98

7,22

10,00

10,29

5,32

5,80

6,00

9,88

14,11

15,06
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Osterreichische Meisterschaft Sportrodeln
Gallzein 28 - 29.01.2012
Rodeln

OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE

Rang Stnr Teilnehmer + Verein JG VB Zeit-1 Zeit-2 Total Diff

8. 84 .. Feucht Leopold 73 TIR 1:50,72 1:48,28 3:39,00 17,73
RV Swar. Halltal Absam

Junioren | / mannlich

1. 88 ., Osina Andre 96 KTN 1:49,97 1:46,39 3:36,36
SKV Zarja

2. 87 i Troger Dietmar 95 TIR 1:49,31 1:48,72 3:38,03 1,67
WSV St. Jakob

3. 96 i, Winkler Herbert 97 00 1:51,32 1:47,24 3:38,56 2,20
NF-Reichraming

4, 90 ., Gratl Hannes 97 TIR 1.52,41 1:49,39 3:41,80 5,44
SV Schmirn

5. 95 ., SPIEGEL Julius 95 VBG 1:53,22 1:49,13 3:42,35 5,99
RC Dornbirn

6. 94 ..., Peer Manuel 97 TIR 1:51,88 1:51,81 3:43,69 7,33
SU Mauern

7. 89 i Busel Michael 97 VBG 1.52,63 1.57,63 3:50,26 13,90
RC Dornbirn

8. 91 ..., Kruckenhauser Patrick 97 TIR 2:00,12 1:52,91 3:53,03 16,67
CDR Hopfgarten

9. 92 i Klocker Andreas 97 VBG 2:00,55 1:59,59 4:00,14 23,78
SRC Giitle

10. 93 . WALLNER Dominik 95 TIR 1:43,40 2:20,95 4:04,35 27,99

SV Gallzein

Junioren Il / mannlich

1. 97 e, Kerber Markus 92 TIR 1:45,86 1:42,32 3:28,18
SV Bach
2. 99 i Strickner Georg 93 TIR 1:45,46 1:43,91 3:29,37 1,19
WSV Trins
3. 101 oo THALER Raphael 93 KTN 1:46,37 1:44,16 3:30,53 2,35
WSV Rangersdorf
4, 107 s Frischmann Clemens 92 TIR 1:47,07 1:44,14 3:31,21 3,03
RV Volders
5. 108 . Puder Georg 93 STM 1:46,85 1:44,41 3:31,26 3,08
TUS St. Stefan
6. 106 .cooeeeeeenns Kerschbaumer Christian 93 KTN 1:45,82 1:45,54 3:31,36 3,18
WSV Rangersdorf
7. 105 oo, Notter Dominik 93 TIR 1:46,56 1:45,89 3:32,45 4,27
SUR Leisach
8. 103 .. Soélkner Thomas 93 00 1:49,45 1:47,01 3:36,46 8,28
ASVO Rosenau
9. 104 ..o KALB Christof 92 VBG 1:51,26 1:48,48 3:39,74 11,56
RC Dornbirn
10. 100 .coeeeeeeeenns Kerber Michael 93 TIR 1:52,12 1:49,28 3:41,40 13,22
SV Bach
11. 98 ., NENNING Johannes 92 VBG 1:51,63 1:50,60 3:42,23 14,05
SRC Giitle
12. 102 e KLOCKER Peter 94 VBG 1:55,77 1:53,55 3:49,32 21,14
SRC Giitle
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Osterreichische Meisterschaft Sportrodeln

Gallzein 28 - 29.01.2012

Rodeln

OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

Bewerbsstatistik

Teilnehmer + Verein

Unterladstétter Christoph
SV Gallzein

Herren Allgemein

Ehammer Andreas
CDR Hopfgarten

Erlsbacher Clemens
WSV St. Jakob

BUCHER Hanspeter
CDR Hopfgarten

Strickner Thomas
WSV Trins

Wechselberger Alois
SV Aschau

Tagger Rudi
SUR Leisach

KEILER Stefan
SV Aschau

CASAR Andreas
RC Dornbirn

KALB Benno
RC Dornbirn

CASAR Robert
RC Dornbirn

Grossauer Andreas
ASVO Rosenau

Rieder Franz
RV Hart

CASAR Michael
RC Dornbirn

Troger Christoph
WSV St. Jakob

GRATL Michael
SV Schmirn

NENNING Richard
SRC Giitle

Schwendinger Benjamin
SRC Giitle

Nenning Stefan
SRC Giitle

HERBURGER Markus
SK Langenegg

Gemeldete Teilnehmer: 113
Gewertete Teilnehmer: 112
Ausgeschiedene Teilnehmer: 1

29.01.2012 16:00 / Gallzein (AUT)

JG
94

78

85

85

91

87

83

82

85

91

82

84

79

88

88

86

88

91

89

86

VB Zeit-1
TIR 1:46,37
TIR 1:43,09
TIR 1:43,16
TIR 1:42,99
TIR 1:43,97
TIR 1:43,46
TIR 1:43,99
TIR 1:45,32
VBG 1:45,04
VBG 1:45,36
VBG 1:46,16
00 1:45,29
TIR 1:46,39
VBG 1:46,04
TIR 1:46,82
TIR 1:47,94
VBG 1:49,02
VBG 1:47,97
VLB 1:50,01
VBG 1:47,80
Chefkampfrichter

Zeit-2
2:11,18

1:39,31

1:41,19

1:41,55

1:41,05

1:42,67

1:43,05

1:42,55

1:43,81

1:43,50

1:43,16

1:44,27

1:43,70

1:44,97

1:46,02

1:45,05

1:45,08

1:46,45

1:47,27

1:50,04

Total
3:57,55

3:22,40

3:24,35

3:24,54

3:25,02

3:26,13

3:27,04

3:27,87

3:28,85

3:28,86

3:29,32

3:29,56

3:30,09

3:31,01

3:32,84

3:32,99

3:34,10

3:34,42

3:37,28

3:37,84

Diff
29,37

1,95

2,14

2,62

3,73

4,64

5,47

6,45

6,46

6,92

7,16

7,69

8,61

10,44

10,59

11,70

12,02

14,88

15,44
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Osterreichische Meisterschaft

Sportrodeln Doppelsitzer

Rodeln
OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE

Durchfihrender:
Durchfihrender LAV:
Austragender Verein:
Delegierter:
Rennleiter:

AKR:

Jury:

Bahnschef:
Startleiter:

Zielleiter:

Chef der Zeithemmung:
Starter:
Rettungsdienst:
Ordnungsdienst:
Rennséakreterin:
Strecke:

Osterreichischer Rodelverband
Tiroler Rodelverband

SV Gallzein
Eder Erich

Wegscheider Andreas

Kofler Leo

Eder Erich, Kofler Leo, Lutz Ginther
Hechenblaickner Helmuth

Klingler Helmut
Bonemessza Gertraud

Reiter Josef

Brunner Michael
Bergrettung Jenbach

SV Gallzein

Bonemessza Gertraud

Kogelmoos

Start / Seehdhe: 1135m Ziel / Seehdhe: 950m Hohenunterschied: 185m Streckenlédnge 1364m DG. 13,4%

Rang Stnr
1 2 e,
2. 1 s
1 8
2 10 s
3 15 s
4. 5
5 3
6 11 s
7 T o,
8 12 s

28.01.2012 15:57 / Gallzein

Code Teilnehmer + Verein

Doppel Junioren

Kerschbaumer Christian Thaler Rap
WSV Rangersdorf

Kerber Markus Kerber Michael
SV Bach

Doppel Allgemein

Bucher Christian Bucher Hanspeter
CDR Hofgarten

Ehammer Andreas Manzl Jakob
CBR Hopfgarten

Erlsbacher Clemens Troger Christo
WSV ST. Jakob I. Defreggen

Casar Robert Casar Andreas
RC Dornbirn

Tagger Rudi Notter Dominik
SUR Leisach

Wechselberger Alois Keiler Franz-J
SV Aschau

Frischmann Verena Frischmann Me
RV Volders

Gratl Michael Schafferer Erich
SV Schmirn SU Mauern

(AUT)

JG

93

92

72

78

85

82

83

68

87

47

VB

KTN

TIR

TIR

TIR

TIR

VBG

TIR

TIR

TIR

TIR

Zeit-1

1:48,03

1:49,25

1:43,78

1:45,87

1:48,37

1:48,52

1:48,65

1:48,23

1:50,09

1:50,13

Zeit-2

1:48,29

1:49,53

1:44,45

1:44,75

1:46,18

1:46,69

1:46,80

1:47,68

1:48,05

1:50,26

Total

3:36,32

3:38,78

3:28,23

3:30,62

3:34,55

3:35,21

3:35,45

3:35,91

3:38,14

3:40,39

Diff

2,46

2,39

6,32

6,98

7,22

7,68

9,91

12,16
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Osterreichische Meisterschaft

Sportrodeln Doppelsitzer

Rodeln

OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE

Rang Stnr Code Teilnehmer + Verein JG
9 14 Nenning Johannes Schwendinger B 91
RC Giitle
10. 6 Kalb Benno Kalb Christoph 91
RC Dornbirn
11. 4 i, Nenning Richard Nenning Stefan 88
RSC Gutle
12. 13 Céasar Michael Herburger Markus 86
RC Dornbirn SK Langenegg
13. 9 Strickner Thomas Strickner Georg 90
WSV Trins
Bewerbsstatistik
Gemeldete Teilnehmer: 15
Gewertete Teilnehmer: 15

Ausgeschiedene Teilnehmer:

28.01.2012 15:57 / Gallzein (AUT)

VB Zeit-1
VBG 1:50,76
VBG 1:50,05
VBG 1:53,11
VBG 1:50,13
TIR 1:51,78
Chefkampfrichter

Zeit-2
1:49,80

1:50,90

1:48,38

1:51,59

1:52,71

Total
3:40,56

3:40,95

3:41,49

3:41,72

3:44,49

Diff
12,33

12,72

13,26

13,49

16,26
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